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Arkivsak 19/01171-5 - 210 

Saksgang Møtedato Saksnr. 
Formannskapet 

Halvårsrapport til Formannskapet - 1. halvår 2019 

Vedlegg: 
Halvårsrapport 

Rådmannens innstilling: 
Rapporten tas til orientering. 

Saksopplysninger: 
I møtet 25.09.19 behandlet formannskapet økonomirapport for første halvår i sak 38/19. 
Saken inneholdt økonomirapport og budsjettjustering, samt rapportering på sykefravær. 
Saken inneholdt ikke rapportering på status for mål og strategier for første halvår.  

Hovedutvalgene har behandlet både mål/tiltak og økonomirapporten i sine behandlinger. 
Rapporteringen for status mål og strategi legges derfor fram også for formannskapet. 
Kommunestyret vil få en samlet rapport til behandling i sitt møte 31.10.19 

For øvrig vises til vedlagte rapport. 
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Arkivsak 19/01055-2 - 223 
 
Saksgang Møtedato Saksnr. 
Formannskapet 31.10.2019            
 
 
 

Søknad om midler til utredning av snøscooterløyper 
 
Vedlegg: 
Rekreasjonsløyper for snøscooter - søknad om midler til utredning 
 
Rådmannens innstilling: 
Meldal snøscooterklubb gis inntil 100.000 kr i støtte til å utarbeide konsekvensanalyser som 
kreves for å fastsette snøscooterløyper til fornøyelseskjøring. Primært foreslås bruk av 
disposisjonsfond, men dette kan endres i ettertid dersom det blir disponible midler på 
næringsfond. Det presiseres at konsekvensanalysene skal brukes som kunnskapsgrunnlag for 
eventuelt vedtak om snøscooterløyper til fornøyelseskjøring i Orkland kommune, og at det 
med denne støtten ikke gis noe forhåndstilsagn til formålet. 
 
Støttebeløpet begrenses oppad til 60 % av dokumenterte utgifter. Det er en forutsetning at 
framtidig drift av scooterløyper ikke skal belaste kommunebudsjettet. 
 
Saksopplysninger: 
Meldal snøscooterklubb (MsK) har søkt Meldal kommune om økonomisk støtte på kr 
100.000 til utredning av snøscooterløyper. Søknaden ligger vedlagt. 
 
Bakgrunnen for søknaden er at det i 2015 ble det vedtatt en mulighet for å kommunene å 
fastsette løyper for kjøring med snøscooter på vinterføre (ny § 4a i Forskrift for bruk av 
motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag). Løypene skal vises i kartet til 
kommuneplanens arealdel, og kommunestyret skal i forskrift gi bestemmelser om bruken av 
løypene, herunder om kjørefart og kjøretider. Det kan i bestemmelsene også fastsettes krav 
om brukerbetaling til dekning av kostnader for drift av løypene. Det praktiske rundt drift av 
løypene kan settes bort til enkeltperson eller organisasjon som grunneierlag eller 
snøscooterklubb, men kommunen har det formelle ansvaret for drift av løypenettet, 
herunder vurdering av behov for stenging av løypenettet. 
 
MsK har tatt initiativ til etablering av ei arbeidsgruppe hvor klubben og grunneierlagene er 
representert. Arbeidsgruppa, hvor også en politisk og en administrativ representant for 
kommunen deltar som observatører, har hatt flere møter det siste året, og jobber med å 
realisere en eller flere snøscooterløyper i Meldal. Det er også gjennomført møter med 
nabokommuner for å se på mulighetene for å samarbeide om løyper over 
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kommunegrensene. I Rennebu jobbes det f.eks. med en trase fram mot kommunegrensa 
mot Midtre-Gauldal på sør/østsida av Ilfjellet.  
 
Før løyper kan vedtas er det krav om å utrede virkningene løypene har for friluftsliv, 
naturmangfold og andre relevante tema som f.eks. reindrift. Det er denne utredningen 
scooterklubben nå ber om øknomisk støtte for å gjennomføre. De har ikke ressurser eller 
kompetanse til å gjennomføre dette selv, og må derfor kjøpe tjenesten. Prossen med å 
fastsette snøscooterløyper står nærmere beskrevet på miljokommune.no. 
 
Vurdering: 
I forbindelse med planstregien for 2016-2019 kom snøscooterklubben med forslag om at 
kommunen skulle ta regien for planarbeidet fram mot å vedta snøscooterløyper for 
fornøyelseskjøring. I den vedtatte strategien står det at «Forslag og utredning kan forestås 
enten av private eller av kommunen. I begge tilfeller må kommunen gjennomføre høring, og 
vedta løyper og forskrift. Et planarbeid fram mot vedtatte snøscooterløyper, bør 
gjennomføres av en privat planlegger. Dette blir da behandlet likt med private 
reguleringsplanforslag». 
 
Å utrede virkninger for friluftsliv og naturmangfold er såpass krevende at det vil være 
nødvendig å kjøpe denne tjeneste, med mindre kommunen har mulighet/ ønsker å bruke 
egne ressurser på dette. Plankontoret har for eksempel utført utredning av slike tema i 
forbindelse med snøscooterløyper i Meråker, Tydal og Holtålen. Scooteklubben har i 
søknaden satt opp et budsjett for utredning, møter, reiseaktivitet, befaringer og utarbeidelse 
av alternative traseer på totalt 180 000 kr, og søker nå kommunen om støtte til 100 000 kr. 
 
Den nedsatte arbeidsgruppa har gjennomført en kartlegging av alle medlemmer i 
grunneierlagene i Meldal. De skriver at tilbakemeldingene i hovedsak er positive, men at det 
også er medlemmer som er negative. Videre står det i søknaden at rekreasjonsløyper 
erfaringsmessig bidrar til næringslivet ved at det etableres salgssteder for mat, utleie av 
snøscooter, salg av løypekort samt at det blir økt omsetning ved bensinstasjoner og 
varehandel. 
 
Siden forskriftshjemmelen ble vedtatt i 2015 og planstrategien i 2016, har det vist seg at det 
til tross for engasjement i Meldal snøscooterklubb har vært vanskelig å komme videre med 
dette arbeidet uten bidrag fra kommunen. Snøscooterklubben bidrar i budsjettet med noe 
egne midler, samt det de kan bidra med av lokalkunnskap og kontakt opp mot grunneiere 
etc. Tilbakemeldingene fra grunneierne så langt viser at det er mulig å jobbe videre med 
noen traseer. Scooterløyper på steder hvor det er få negative konsekvenser kan gi positive 
ringvirkninger for næringsliv og gjøre det mer attraktivt å bo eller ha fritidsbolig i Meldal. 
Saksbehandler går derfor inn for å innvilge søknaden om kr 100 000, og foreslår at beløpet 
tas fra formannskapets disposisjonsfond. Alternativt finansieres ved bruk av 
næringsfond/kraftfond dersom det er midler tilgjengelig. 
 
Tilrådingens økonomiske konsekvenser: 
Tilskuddet er en enkeltsak uten fremtidige budsjettkonsekvenser. Det bør settes som vilkår i 
et positivt vedtak at framtidig drift av scooterløyper ikke skal belaste kommunebudsjettet. 
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Konsekvenser for vedtatte målsettinger: 
Ikke relevant. 
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Investering i ny flishugger Amundmoen industribygg II 
 
Vedlegg: 
leieavtale industribygg II 
 
Rådmannens innstilling: 
Meldal kommune investerer i ny flishugger i Amundmoen industribygg II til erstatning for 
eksisterende flishugger. Investeringen finansieres gjennom opptak av lån. Rådmannen får 
fullmakt til å framforhandle en tilleggsavtale der husleien får et tillegg beregnet ut fra 
investeringens størrelse med en avdragstid innenfor forventet levetid/avskrivningstid, og et 
rentenivå tilsvarende for lån i kommunalbanken.     
 
Saksopplysninger: 
Daglig leder for Foss Plater AS har meldt om at nåværende flishugger i Amundmoen 
industribygg II er i dårlig stand. Flishuggeren er en del av varmeanlegget i industribygget som 
har vannbåren varme. Flishuggeren ble anskaffet av kommunen før Foss Plater tok i bruk 
bygget, dvs. ca. 2004. Det er nå behov for å erstatte flishuggeren med en ny hugger. 
Foreløpig kostnad for denne anskaffelsen inkl. montering er ca. 980.000. Leietaker opplyser 
at ny hugger gir en mer fleksibel bruk. Den kan hugge større paller og tynnere plater, og kan 
dermed også benyttes til treavfall fra andre bedrifter dersom bedriften selv ikke har nok, 
eller en annen bedrift om det blir annen aktivitet i bygget.  
 
Leieavtalen på industribygg II ble første gang inngått 11.10.04. Gjeldende avtale ble 
undertegnet 17.11.15 og gjelder for perioden 01.08.15-31.07.25. Leietaker kan si opp 
avtalen med ett års skriftlig varsel. Avtalt husleie er 3,5 % av investert kapital. Leietaker har 
rett til å forlenge avtalen til 31.07.35. Ved krav om forlengelse, kan begge parter kreve 
forhandlinger knyttet til endringer i leiebetingelsene. 
 
Det er nylig inngått preleieavtale og leieavtale for oppføring av tilbygg til industribygg II. 
Denne siste leieavtalen har varighet til og med 31.07.35, og den er uoppsigelig de 10 første 
årene.  
 
Vurdering: 
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Da flishuggeren ikke er nærmere omtalt i leieavtalen, har leietaker forespurt kommunen om 
hvilke muligheter det er for at kommunen investerer i ny flishugger. Leietaker er villig til å 
betale en høyere leiesum dersom kommunen står for anskaffelsen.  
 
Leieavtalen for industribygg II beskriver hva som er leietakerens plikter og kostnad i punkt 
6.1 . Her er bl.a. følgende punkter med: 

- Innvendig vedlikehold av bygning og innvendige forandringer, vedlikehold og 
eventuell oppgradering av inngangsdører og porter, VVS- og el.-anlegg 

- Vedlikehold/oppgradering av innretninger for bedriftens virksomhet 
- Lys og oppvarming av lokalene samt strøm til maskiner 

 
Utleierens plikter og kostnad framgår av avtalens pkt 6.2: 

- Forsikring av bygningen 
- Utvendig vedlikehold av bygget, utenom porter, inngangsdører og ramper 

 
Til slutt i avtalens punkt 6 står følgende: 
Ved eventuelle rehabiliteringer/investeringer i leieperioden som er bekostet av utleier, kan 
dette gi grunnlag for en økning i husleien tilsvarende krav om avkastning på investert kapital. 
 
Leietaker har rett i at flishugger ikke er nærmere beskrevet i avtalen. Det kan nok være delte 
meninger om ny hugger kan inngå under noen av punktene under leietakers ansvar. Her 
vises vedlikehold/oppgradering av VVS, innretninger for bedriftens virksomhet og 
oppvarming av lokalene. Det er enda vanskeligere å lese av avtalen at det er utleierens 
ansvar, se pkt. 6.2.  
 
I og med at leieavtalen er uklar, velger rådmannen å foreslå at kommunen tar investeringen. 
Uklarhetene om hvem som har ansvaret og investeringens forventa varighet, tilsier at det 
ikke er  naturlig å benytte seg av leieavtalens bestemmelse om økning i husleien. En 
flishugger har sannsynligvis en avskrivingstid på 10 år (inventar og utstyr). Varmeanlegg har 
en avskrivningstid på 20 år. Å se på flishuggeren som en del av varmeanlegget er neppe 
riktig. Dagens flishugger er ca. 15 år, og vi kan ikke forvente lengre levetid for den nye enn 
den gamle. Uten å ta hensyn til renter, ville det ved å følge leieavtalen, tatt 65 år før 
investeringen var tilbakebetalt. Rådmannen foreslår derfor at det blir inngått en 
tilleggsavtale om husleie på bygg II hvor husleien får et tillegg beregnet ut fra investeringens 
størrelse med en avdragstid innenfor forventet levetid/avskrivningstid, og et rentenivå 
tilsvarende for lån i kommunalbanken. 
 
Anskaffelsen har et omfang som gjør at bestemmelsene om offentlige anskaffelser må 
følges.  
 
Tilrådingens økonomiske konsekvenser: 
Investeringen må finansieres gjennom opptak av lån, og den samla gjeldsbelastningen vil øke 
tilsvarende investeringens størrelse. Dersom det inngås en tilleggsavtale som skissert 
ovenfor, vil økt husleieinntekt forsvare lånekostnadene. 
 
Konsekvenser for vedtatte målsettinger: 
Vedlikehold/oppgradering av næringsbygg er i tråd med vedtatte målsettinger. 



41/19 Investering i ny flishugger Amundmoen industribygg II - 19/01611-1 Investering i ny flishugger Amundmoen industribygg II : leieavtale industribygg II



41/19 Investering i ny flishugger Amundmoen industribygg II - 19/01611-1 Investering i ny flishugger Amundmoen industribygg II : leieavtale industribygg II


	Formannskapet (31.10.2019)
	Saksliste
	Politiske saker
	39/19 Halvårsrapport til Formannskapet - 1. halvår 2019
	Halvårsrapport

	40/19 Søknad om midler til utredning av snøscooterløyper
	Rekreasjonsløyper for snøscooter - søknad om midler til utredning

	41/19 Investering i ny flishugger Amundmoen industribygg II
	leieavtale industribygg II





